директором школы решением профкома, с соблюдением норм законодательства и 

бухгалтерского учёта. Распределение средств по 

статьям расходов утверждалось решением профсоюзного комитета. 

В 2022 году были израсходованы средства: 

-  на опубликование в газету «Трудовая слава» для соболезнования – 2332,75 (две 

тысяча триста тридцать два рубля 75 коп.); 

- на покупку подарков участникам конкурса «Учитель года», «Классный 

руководитель» - 1800 (одна тысяча восемьсот рублей); 

- на подарки юбилярам – пенсионерам – 2100 (две тысячи сто рублей); 

- на подарки за рождение детей – 2000 (две тысячи рублей); 

- для выхода на природу – 6000 (шесть тысяч рублей);  

- юбиляра члена профсоюза – 1000 (одна тысяча рублей);  

-  для чаепития с приглашением всех членов профсоюза и пенсионеров – бывших 

работников школы и детских садов на праздник Дня пожилых людей и Дня Учителя 

– 5400 (пять тысяч четыреста рублей); 

- на пакеты продовольственных товаров пенсионерам – 9000 (девять тысяч); 

- на новогодние подарки – 16000 (шестнадцать тысяч); 

- газета «Мой профсоюз» - 2321,82 (две тысячи триста двадцать одна тысяча 82 

коп.). 

У профсоюзного комитета есть над чем поработать. В перспективе – новые 

проекты по мотивации вступления профсоюз, по организации культмассовой 

работы, по развитию информационной политики и социального партнерства на